
Starterpakete

 Vertragsvariante Basis Premium Partner*in Student*in Abrechnungs- 
zeitraum

Aufnahmegebühr 80 € 6) 80 € 6) 80 € 2) 6) 80 € 6) einmalig

Enthält Kaution 5)

(bei Kündigung unverzinst zurück)
   - 300 € 7) - - einmalig

Teilnahmebeitrag  
pro Monat     7 € 6)     5 € 6)   3 € 6)     3 € 4) 6) monatlich

Sicherheitspaket   

pro Jahr     49 €     49 €   25/49 € 3)     49 € jährlich
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1.	 Jedes Starterpaket beinhaltet die Aktivierung und Nutzung eines Buchungszugangs.
2.	 Tarif Partner*in: Ein Haushaltsmitglied (mit gleichem Wohnsitz) muss bereits in der Vertragsvariante Basis 

oder Premium angemeldet sein. Das Starterpaket für die zweite Person im Haushalt kostet 80 €, wenn eine 	
dritte oder vierte Person im selben Haushalt hinzukommt, wird der Preis für das Starterpaket auf 40 € 		
reduziert. Die Gutschrift erfolgt nachträglich, sobald stadtmobil die Berechtigung geprüft hat. 

3.	 Exklusiver Partner-Vorteil: Nur 25 € jährlich, wenn die erste Person im Haushalt das Sicherheitspaket bereits 	
abgeschlossen hat. Die Gutschrift erfolgt nachträglich, sobald stadtmobil die Berechtigung geprüft hat.

4.	 Student*in: Diese Vertragsvariante gilt für Student*innen und Schüler*innen und Auszubildende. Eine ak-
tuell gültige Studien- oder Schulbescheinigung muss zu jedem neuen Semester bzw. Schuljahr vorgelegt 
werden.

5.	 Kaution: Abhängig von der SCHUFA-Auskunft kann ein Vertragsabschluss abgelehnt werden oder eine er-
höhte Kaution erforderlich werden. 

6.	 Inkl. 19% Ust. 

Preise & Tarife

Details Vertragsvarianten

Bitte beachten Sie, dass diese Übersicht lediglich ein Auszug der Tarif- und Gebührenordnung ist und Sie über 
die möglichen Vertragsvarianten und Nutzungskosten aufklären soll. 
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Die vollständige Tarif- und Gebührenordnung finden Sie auf unserer  
Homepage unter karlsruhe.stadtmobil/wtr /Tarif-und-Gebuehrenordnung
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 Kosten für die Nutzung = Zeit-Tarif + km-Tarif + 1,20 € Grundgebühr (pro Buchung) 
 (inkl. Benzinkosten, Versicherungen u. MwSt.)

Tarifklassen

Zeit-Tarif km-Tarif
Pro 10 
Min. 8)  

nur stadt-
flitzer 

Pro Stunde 1) 
(von 0 - 7 Uhr

pro Std. 0,50 €)

24 Stunden 2) 
(Beginn 
beliebig)

Wochenende 3)

(Fr. 17 Uhr bis 
Mo. 7 Uhr)

Woche 4) 
(Beginn 
beliebig) 

Pro km 5)

(bis 100 km) 
Pro zusätzl.

km 6)

(ab 101 km)

A Mini
Aygo, Space Star 1,10 € 20 € 40 € 112 € 0,21 € 0,15 €

B Smart
Fiat 500, VW UP

0,30 € 1,40 € 22 € 44 € 122 € 0,22 € 0,16 €

C Klein
Inster, Ibiza, Swift 1,70 € 24 € 48 € 132 € 0,23 € 0,17 €

D Mittel
Combo, Golf, Arona 2,00 € 26 € 52 € 142 € 0,24 € 0,18 €

E Kombi
Cupra Leon, Astra 2,20 € 28 € 56 € 152 € 0,25 € 0,19 €

F Groß
Audi A4, VW Passat 2,50 € 32 € 64 € 172 € 0,26 € 0,20 €

G Maxi 
TESLA, Multivan 3,50 € 42 € 84 € 212 € 0,30 € 0,24 €

H Transport
Sprinter, Transit 4,50 € 48 € 96 € 242 € 0,32 € 0,26 €

Nutzungskosten

1.	 Der Nachttarif beträgt für alle Fahrzeugklassen von 0-7 Uhr 0,50 €/Stunde.
2.	 Der Beginn der 24 Stunden ist flexibel wählbar (z.B. von Dienstag 18:00 Uhr bis Mittwoch 18:00 Uhr).
3.	 Das Wochenende gilt von Freitag 17:00 Uhr bis Montag 07:00 Uhr.
4.	 Der Beginn der Woche ist ebenfalls flexibel wählbar.
5.	 Für die ersten 100 Kilometer gilt der Standard-Kilometertarif.
6.	 Ab km 101 profitieren Sie von einem günstigeren Kilometertarif.
7.	 Jede einzelne Fahrt wird automatisch zum günstigsten Preis, basierend 

auf der tatsächlichen Nutzungsdauer, berechnet. 

Die Nutzungskosten sind in allen  Vertragsvarianten identisch

Details Nutzungskosten

Sicherheitspaket
Sorgenfrei unterwegs mit dem stadtmobil Sicherheitspaket 
Ein kleiner Moment der Unachtsamkeit, ein Steinschlag auf der Autobahn – ein Schaden passiert schnell. Auch 
wenn alle unsere Fahrzeuge vollkaskoversichert sind, bleibt im Schadensfall eine reguläre Selbstbeteiligung 
von bis zu 1.200 €. Reduzieren Sie Ihr finanzielles Risiko auf ein Minimum und genießen Sie das gute Gefühl, 
optimal abgesichert zu sein.

•	 Vollkasko-Schutz: Maximal 300 € Selbstbehalt statt der regulären 1.200 €
•	 Teilkasko-Schutz: 0 € Selbstbehalt!

Seite 2

Fahren Sie immer zum Bestpreis! 7) 


